PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИЛЬДИНСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2018                                                                                                                            № 63-п
                                                                   п. Шильда
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шильдинский поссовет от 03.09.2018 № 48-п «Об утверждении Плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования  на 2018-2020 годы»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статей 132 Конституции Российской Федерации, пунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях совершенствования системы противодействия коррупции :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шильдинский поссовет от 03.09.2018 № 48-п «Об утверждении Плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования Шильдинский поссовет на 2018-2020 годы»  следующие изменения:

1.1. Дополнить  План работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования Шильдинский поссовет на 2018-2020 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Шильдинский поссовет.
Глава муниципального образования                                                                     В.В.Шарафан
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Шильдинский поссовет
От 06.12.2018  № 63-п
План
работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации

муниципального образования Шильдинский поссовет
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Наименование уполномоченного структурного подразделения, инициалы, фамилия исполнителя

	1
	2
	3
	4

	II. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

	3.1.
	Принятие мер по повышению эффективности:

а) контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
б) кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Подготовка информации до 01 декабря ежегодно

Итоговая информация до 01 декабря 2020
	Специалист 1 категории Кувшинова С.Н.